17-11 leme

sOna 00•1....L0 00 A...LM, E

PROJETO DE LEI N°  &9  /2021

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO A NIARA NITE.
Crescendo junto com você

Denomina a ARENINHA NILTON SÉRGIO
LOPES LIMA, na comunidade de Violete, no
distrito de Croatá, no Município de São Gonçalo
do Amarante - CE.

Art. 1°- Denomina de ARENINHA NILTON SERGIO LOPES LIMA, a "Areninha-, localizada
na comunidade de Violete, no distrito de Croatá, no município de São Gonçalo do Amarante - CE.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em
contrário.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE, em 15 de setembro
de 2021.

Antônio Raphael avalcante Assunção
reador

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482.

Elisangela da Silva Prata
Assessora de Plenário

Diretoria legislativa CMSGA/CE

151 CPI 1j021

.4.0 00.0441-0

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO CI O NIÇAL,0
IDO ANIARANTE
et -escondo junto com você

Nilton Sergio Lopes de Lima, mais conhecido como "Niltinho", foi um filho prestativo, um marido
dedicado, um pai cuidadoso e um jogador de futebol apaixonado pela bola.

Nascido no dia 04 de marco de 1972, em São Luis do Curu, cidade vizinha de São Gonçalo do
Amarante.

Aos 3 anos de idade, mudou-se para São Gonçalo do Amarante, especificamente para a comunidade
de Violete. Desde criança a sua paixão por futebol era maior que qualquer outra vontade ou desejo.

Ainda criança, ele e seu irmão tinham a tarefa de vigiar a plantação de arroz da família, mas, como
toda tarde nesse mesmo horário aconteciam os rachas no campinho, eles ao invés de ficarem na roça
cuidando da plantação, eles faziam um boneco de espantalho para que os pássaros não comessem o
arroz e iam jogar no campo de futebol.

Na sua adolescência, trabalhava na roça, mas sempre conseguia um tempo para o futebol. E assim foi
até os seus 42 anos de vida, Uma de suas qualidades dentro de campo era apaziguar as confusões que
ocorriam durante os jogos. Nos seus 40 anos de idade, jogava em três times diferentes, no time da
empresa, no time dos Amigos e no time Violete F.C.. Sempre foi fanático pelo seu time de coração, o
São Paulo Futebol Clube.

Ao longo de sua vida, ainda ensinou e influenciou suas duas filhas a paixão pelo futebol.

Nilton Sérgio deixou um legado não só no futebol, mas também para todas as pessoas que
conviveram e partilharam de momentos da sua vida.

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482.

Elisangela da i va Prata
Assessora de Plenário

Diretoria Igislatila CMSGAICE

fte.ttMW
Serviço Registrai

NASCIMENTOS, CASAMENTOS, ÓBITOS, PROCURAÇÕES, AUTENTICAÇÕES
RECONHECIMENTO DE FIRMA

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL - MARIA DE SALETE JEREISSATI DE ARAÚJO
SUBSTITUTA: CLARISSA CAMPOS JEREISSATI

ESCREVENTES AUTORIZADOS
ELIANE SOUSA SILVA - MARIA EDINUSIA DE SANTANA PACHECO - ANNA KARINA DE OLIVEIRA MEIRELES
RUA MAJOR FACUNDO, 709 - CENTRO - FONE: (85) 3231.2353 - FAX (85) 3253.3004 - FORTALEZA - CEARA

COMARCA DE FORTALEZA - CAPITAL DO ESTADO DO CEARA - cartorio@,carloriojereissati.com.br

CERTIDÃO DE OB I TO
ÇvE

NILTON SERGIO LOPES LIMA

v7Pío...A:
020750 01 55 2014 4 00985 423 0013382 94

f-
SM   :3   ESTADO VIR E an
Mascu I i no f (- Parda

 ( [
Casado, 42 anos

r
ourgM , =:::_.'.=AçÁo T EIUTI

SÃO LUIZ DO CURU, Estado i(- RG 188355990 SSP/CE
do Ceará

Sim

FRIAÇADEMIDENCIA

1.-

Fi lho de SEBASTIÃO PEREIRA LIMA e de MARIA HELOISA LOPES
LIMA. 0 falecido residi BR 222, KM 59, CROATA, CE

DATA E HORA DE FALECICj3 rTrinta de maio de dois mi l e quatorze,
22h57min

r
mi DE FALECWERM
FROTINHA DE ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA-CE

O 05W011
1

(
- nusA DA MDRTE
SEPTICEMIA APENDICITE AGUDA PERFURADA, MIOCARDIOPATIA
HIPERTROFIUA

SE NTOICREVA,   DECtARA::  r.,_,.,
LIMA

í-

MUNIUIPIO DE SAO RM0b9r8.523 /SSPC-E,
Cemilér io DE CROATA

GONÇALO DO AMARANTE-CE • POR-1EIR çs.csado resident- Á

d FNAF12?2,A
i-cECONJ.JEREISSATI

1

NOME E N' DE nOUMENTO DOS) MEDICO(S) QUE ATESTOU(ARkVi O ÉTO

r LUCIANO MONTEIRO FRANCO, CRM 8740

(-- OESER,45 1AVER3AÇES
Atg registrado no l ivro C-85, as folh.2s 423, sob o n°
13382. Data do registro: 4 de junho de 2014.

Q conteúdo
Fortaleza -

Válido someole co selo de autenticidsde.

íà ~Bi Pfêh@fitã teffielêF'.
~amo cota 0Ott*K2

trPrf11011 4 grãfia.

I i

Or.>

a cert idão é ve d—lr.i ro, dou fé.
4 de jutidLd

Elisangela da Silva Prata
Assessora de Plenário

Diretoria Legislativa CMSGA/CE

ciew

Strv;ç0Prxtr-s•

-v=V-Nnrirt